228, 121 f. *In cuius indicium* (mit Sed. Scott., cod. Berol. f. 185<sup>v</sup>, statt *iudicium*) *divinae discretionis ipse quoque angelus...*

238, 184 ff. *Adfuit quondam confortaturus suo spiritu ecclesiam <,> cum ab infidelibus premeretur et ad publicum venire ac dilatari* (mit einigen Hss. und Sed. Scott., cod. Berol. f. 190r, statt *dilatate*) *prohiberetur.*

Die folgenden Druckfehler seien korrigiert: 35, 108 ist *peperit* statt *perperit* zu lesen; 35, 134 *nascendo* statt *nescendo* ; 45, 304 *infirmitas* statt *inflrmitas* ; 64, 166 *cunctis* statt *cunstis* ; 182, 155 *praeterita* statt *praterita* ; 228, 125 *Insuper* statt *Insiuper*.

## 2. Quellen

5, 124 f. *fortior cui minorato paulo minus ab angelis omnia subiecta sunt sub pedibus eius* : Hurst verweist auf Psalm. 8, 6-7, aber der erste Teil stammt aus Psalm. 8, 6, der letzte aus Psalm. 8, 8.

10, 117 f. *umbram habebat lex bonorum futurorum, non ipsam imaginem rerum* : Hebr. 10, 1. - 125 f. *lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo* : Apoc. 1, 5.

11, 156 f. *Apparuit...Dominus Abrahae in valle Mambre* : Gen. 18,1.

14, 5 *inter filios Dei computari* : Sap. 5, 5.

18, 162 f. *ex aqua et Spiritu sancto renascimur* : Ioh. 3, 5.

19, 207 *mediator Dei et hominum* : I Tim. 2, 5 (auch 44, 286 f. und 52, 1).

20, 230 f. *tamquam sponsus suo procedat de thalamo* : Psalm. 18, 6.

28, 278 (vgl. 30, 345) *superbis resistere et humilibus dare gratiam* : Iac. 4, 6; I Petr. 5, 5.

30, 340 *divites dimittit inanes* : Luc. 1, 53. - 341 *humiles exaltat* : Luc. 1, 52.

34, 85 f. *in plenitudine temporum* : Eph. 1, 10.

36, 143 f. *Dei...virtus et sapientia* : I Cor. 1, 24.

38, 50 *ut profiterentur singuli in suam civitatem* : Luc. 2, 3.

41, 175 f. *ille, quem caelum et caeli caelorum non capiunt* : III Reg. 8, 27.

42, 206 *magnus pastor ovium* : Hebr. 13, 20.

44, 261 *ut filii lucis ambulemus* : Eph. 5, 8.

46, 5 *solem iustitiae* : Mal. 4, 2; auch 55, 114; 182, 171; 329, 26.

54, 90 f. *homines...qui ad imaginem Dei facti sunt* : Gen. 9, 6.

57, 204-6 *Non est enim personarum acceptor Deus, sed in omni gente qui timet eum et operatur iustitiam acceptus est illi* : Act. 10, 34-35 (nicht 35-36).

65, 193 f. *nemo esurit...nemo sitit* : vgl. Apoc. 7, 16.

71, 133 *stolis fulgent albis et palmas in manibus habent* : Apoc. 7,9.

72, 146 *oculis insipientium visa sunt...*: Sap. 3, 2.

77, 133 f. *cum...novissima inimica destructa fuerit mors* : I Cor. 15, 26. - 156-158 *non ultra corpus quod corrumpitur adgravat animam, non terrena inhabitatio deprimit sensum* : Sap. 9, 15.

78, 201 f. *omni custodia servant suum cor* : Prov. 4, 23.

85, 206 f. *ne mordentes et comedentes invicem consumamur ab invicem* : vgl. Gal. 5, 15.

106, 33 f. *oblatus...Patri pro nobis in hostiam odoremque suavitatis*: Eph. 5, 2. - 35 f. *sacerdos...in aeternum secundum ordinem Melchisedech* : Hebr. 5, 6 al. (auch 319, 30 f.).

110, 204 *ad imaginem Dei et similitudinem* : Gen. 1, 26. - 205-207 *per mortem...destrueret eum, qui habebat mortis imperium* : Hebr. 2, 14.

122, 99 f. *de domo ac familia David* : Luc. 2, 4.

127, 289 *unxit lapidem Iacob et erexit in titulum* : vgl. Gen. 28, 18.

143, 84 f. *sanctus Spiritus super Dominum in columbae specie descendit* : vgl. Luc. 3, 22.

157, 30 f. *omnia in mensura et numero et pondere disponit* : Sap. 11, 21.

160, 176 f. *fidelis...et iustus est, ut remittat nobis peccata nostra et mundet nos ab omni iniquitate* : I Ioh. 1, 9.

182, 154 f. *nec ego te...condemnabo; vade et amplius noli peccare* : Ioh. 8, 11. - 155 f. *quoniam misericors et pius est, praeterita peccata relaxat* : Sir. 2, 13.

186, 65 *domus orationis* : Is. 56, 7 al. - 72 *civitas regis magni* : Psalm. 47, 3; Matth. 5, 35.

191, 257 *in terra viventium* : Psalm. 26, 13.

201, 17 f. *erat cotidie docens in eo* (scil. templo): Luc. 19, 47.

204, 138 *una fides* : Eph. 4, 5.

206, 216 f. *ne in lapidem offensionis et petram scandali offendant* : I Petr. 2, 8.

208, 35 f. *conloquamur ad invicem psalmis hymnis canticis spiritalibus* : Col. 3, 16.

215, 27 *superliminari mediis asperso* (scil. sanguine) *in postibus* : vgl. Ex. 12, 7.

216, 59 *corporis sui, quod est ecclesia* : vgl. Col. 1, 24.

223, 107 f. *timeamus in ipsa (scil. lingua), in qua benedicimus Deum et Patrem, maledicere homines* : vgl. Iac. 3, 9.

257, 136 *de virtute in virtutem* : Psalm. 83, 8.

268, 60 f. *quamdiu sunt in corpore, peregrinari se a patria sua et regno cognoscunt* : vgl. II Cor. 5, 6.

270, 126 f. *omne gaudium existimabant, cum in temptationes varias inciderent* : Iac. 1, 2.

276, 166 *fides non ficta* : II Tim. 1, 5.

282, 83 *si dignum paenitentiae fructum faceret* : Matth. 3, 8.

286, 247 *septimus ab Adam Enoch* : Iudas 14.

294, 163 *in psalmis, ubi nos canimus 'laudate Dominum'* : vgl. Psalm. 112, 1 al.

308, 269 *duo primitiarum panes* : Leu. 23, 17. - 281 *quinquagesimus (statt -a) annus in lege iubeleus* : vgl. Leu. 25, 10 f.

310, 341 f. *super harenam fundamentum...posuerit* : vgl. Matth. 7,26.

313, 66 *filius irae* : Eph. 2, 3.

316, 205 f. *illi, qui exaltatum pro signo serpentem aeneum aspiciebant, sanabantur* : vgl. Num. 21, 9.

317, 247 f. *cuius (scil. Spiritus sancti) unctione signati sumus in die redemptionis* : vgl. Eph. 4, 30.

323, 210 *primum altare holocausti aere coopertum est* : vgl. Ex. 27, 2. - 213 f. *altare incensi auro tectum...ad adolenda tymiamata erat statutum* : vgl. Ex. 30, 1 ff.

327, 346 ff. *non in operibus iustitiae, quae ex nobis habere potuimus, sed in miseratione et misericordia* : vgl. Tit. 3, 5.

358, 21 f. *timorem suum, quod est initium sapientiae* : vgl. Sir. 1,16.

359, 29 f. *ut in eodem suo templo...ipse et venire et mansionem facere dignetur* : vgl. Ioh. 14, 23.

361, 110 *et ego vitam aeternam do eis, et non peribunt in aeternum* : Ioh. 10, 28.

363, 188 ff. *Salomon...templi opus...septem annis perfecit, octavo autem hoc anno, decima die mensis septimi...dedicavit* : vgl. III Reg. 6, 38; II Par. 5, 3.

364, 236 *quasi de vivis lapidibus* : vgl. I Petr. 2, 5.

366, 288 ff. *completa ergo dedicatione templi ignis de caelo descendens oblatas Domino hostias devoravit* : vgl. II Par. 7, 1.